Nº 43/19      DATA: 25/07/2019

	 A Convenção Coletiva de Trabalho
(CCT) 2019/2020 estará em votação nos
dias 29, 30 e 31, das 8h às 18h na sede
do SINTTEL-Goiás conforme edital abai-
xo. Nessa oportunidade será avaliada a
proposta final obtida após reuniões entre o
SINTTEL-Goiás e o Sindinformática (sindi-
cato patronal). Outras informações impor-
tantes serão divulgadas durante a assem-
bleia.

Telefonistas e Técnicos em Telecomunicações
Trabalhadores irão deliberar Convenção
Coletiva de Trabalho 2019/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendi-
mento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o
Artigo 27 bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor, CONVOCA TODOS
TRABALHADORES TELEFONISTAS E TÉCNICOS DE TELECOMUNICAÇÕES
para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se nos
dias 29, 30 e 31 julho de 2019 na sede do SINTTEL-Goiás (Avenida Circular Quadra
126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico - Goiânia, Goiás), em votação secreta para dis-
cutirem e deliberarem sobre os seguintes assuntos: I- Deliberação da proposta para a
CCT 2019/2020; II - Aprovar a instauração de dissídio coletivo, em caso de impasse;
III- Discutir e deliberar a contribuição sindical mensal, conforme inciso IV do art. 8º da
Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário; IV- Todos os assuntos que forem
de interesse desses trabalhadores, com vistas à implementação desse ACT.

Goiânia, 26 de julho de 2019

Alessandro Torres da Mota
Presidente